28 ¶ Pleant rimoue extra comō bank p pou per le defend, et al iour de retorne le pl ne vienat, p Pl demand q le pl fuit demand sic. 3. f. si pou iustit thy wout. N ewton si Repleun soit sue p bfc et renoue p pou puis pleint re- ou recobare si le repleun soit p plainf, in ambideuz cases est dit al plainf, quod ut hu cas die et. in inoue. quel cas il ne bigne, il sera nonfue, et par Browne si le Repleun soit par brieve, ou p plainf, vncos le Nonfue.

forme pur demaund le pl non sue est J. f. thon loofest chy wyltte, and not thou loofest chy plaint, & le pl ne vent, p q non sue fut agard & q ledet poer fuer ref. 21. D. 6. 50

Pl. ne sera non sue puis vtlag del pl, ou scire fa, est sue, contrarium in scire fa. sur pardon.

29 ¶ **H**ome fut brlage per nomine J. b. husbandman, que vient et die q iour de bē purchase il fut haſter, & nemy husbandman, et Scire fac fut agarde vers le party q vient, et mautein que il fut husbandman, et istint a issue & par Curiam, le pl ne poer estre non sue icy, car loyiginal fut determine deuant car in cest case le plaintife ne declare, & si istine soit troue par luy, rien sera fait, mes agarde le defendeant al jflecte, et si soit troue contra luy, sera agarde que il prendra rien pe. son bytelle, mes si le defendeant fu: charter de pardon et ad Scire facias vers le partie in cest case le plaintife doyt declare vers luy, pur ceo que p le charter loyiginal est renue, et la sus sont a issue, le plaintife recoū ou sera barre come le case est mes p *widlad* preignotary in autiel case vt supra 22. D. 6. 7. sur scire fac vers le pleint in casa vt supra et sur scire fac sur charter de pardō puis brlage si vn nihil soyt returu le pleint sera demaund, et si nappere il sera non sue, & le reason per q il est sur scire fac sur charter fut vn troue pur luy, est, pur ceo q p lesat 5. E. 3. ca. 12. & tit chre de pōn 3, et enter itat, il plede sur loyiginal p lesat, deo la il recoū contē in lauter case q est al cōmon ley. (21. D. 6. 50. 22. D. 6. 7.)

In Error.

30 ¶ **E**rrour in scaccat le pleint fut non sue qd nota que il poer estre non sue in cest accion 15. E. 4. 18. et in le bytelle reposit dicitur que si le pleint in bē deour soit non sue puis lan, le pl in le pūm acc auct scire fac pur execution 5. E. 4. 6 (15. E. 4. 18.)

Demurrer.

31 ¶ **T**respas on general ples sont plede & lun est al issue, & al aut le pl repley & son repleyacion est malice, & le defend demurre & le repleyacion determine destre insufficiēt la per totam Curiam nest alcm remedy, mes le pleint destr nō sue in tout, ou bar de cest parcel qd nota, que home sera non sue cy bñ sur vn demurrer deuant iudgemt, cōe sur vn issue deuant verdit. (14. D. 8. 23. 24)

Audita querela.

32 ¶ **A**udita querela, le pl auca Superfedeas, mes si soit non sue in le audita querela, bñ il poyt ad aut bē de Audita querela, mes nemy Superfedeas vide 22. E. 3. 4. (24. E. 3. 7.)

Per que seruitia

33 ¶ **N**onsuit in p q seruitia nest parentoy, mes auera nouel bē, qd nota. (24. E. 3. 45.)

Trauers peticiō

34 ¶ **I**de est Trauers 16. obtima opū que hōe poe est non sue in le petition, & au nouel peticion, & similiter in bn trauers, & auct nouel trauers & vide hic 12. (4. D. 6. 12.)

Accion populer.

35 ¶ **I**nformacion est agre q en decies tantum le pl poer estre non sue, et donques le roy nauera aduantage de cest suit mes par iudicemt ou aueremt, et ideo vide q cesty que tam pōn Rege qua p seipso sequitur poer estre non sue, qd vide libe *Intracionum placitorum*. (37. D. 6. 4.)

Puis verdit.

36 ¶ **A**ffidit qd trinit 6. E. 2. iudgemt fut done sur nō suit puis hōid: sed ibi le verdit passa pur le pl, et ideo le iudgemt fut sur le non suit, car verdit ne preualo a cesty q ne voit hōdit atend, tamen vide nunc statutu 2. H. 4. capite 7. q ouste non suit puis verdit. (7. aff. p. 12.)

Puis apparance.

37 ¶ **A**ffise vers deux. lun plede al bē, laut in bāt sur q fuer adiouene in banke, et la le def. q plede al bē relinqumt son ple & conuē le bē bon, & le pl a pete, & dit que il ne fa recce a ceo & cur. cont eum & le pl fut demaund, et fut non sue propter *opinionem Curie* et fut suffer non obstant q il ad appeare d. nant, et demaund iudgemt del ple vt supra, qd nota. (23. aff. p. 4.)

Error.

38 ¶ **B**ē deour le pleint fut non sue, et poyt aut bē deour, et fut restens a c, & ils predef al *examinacion des erreurs*, & reuelē le primer iudgement, non obstant allegacion del non suit in le primer briefe. (23. aff. p. 8.)

En attain.

39 ¶ **A**ttain, le non suit est perentory, car sur ceo est vn iudgemt done, contē sur discontinuance, car sur ceo est nul iudgemt done, cōe sur non suit, nota le *diuersity*, et conço 29. aff. p. 13 (32. aff. p. 13)

Mayhem.

40 ¶ **T**respas, p *Quint* chief iustice cleremt, si le pl in appel de mayham soit non sue puis apparce ceo est bon barre in trespas, & sic vide parentoy cleremt. (43. aff. p. 29.)

Non suite en accompl puis iudg.

41 ¶ **N**ota fut dit p alguns del court pur ley, q si hōe soit aduidge de accomp, & soit al issu deuant iuditorz & lenqē est pass de passer, & le pl face defaut, il sera non sue, & l'accion ne sera renue apres, & si le pl soit presente & ne voit fuer il sera barre in le prin accion, car par lagarde de accomp laci nō est def mit, car laci depend sur loyiginal, & istint le non suit ou discontinū, d'accompt est discontinū del tour laci & nemy sēd' al autz acō on le pl ad iudgemt de recoū, car la laci est clerement detem in, & quāt il poyt scē fac sur ceo il poer est non suit in c, & vñ le primer recoū est bon, tamen alit est hic, & vñ p *Town*, si hōe soit aduidge d'accompt, que nest presēt, cas ad computand usura, & sur ceo retuē, si def. appere & le pl fait de fait, il sera non sue, et vñ. auterfois il auera scire fac ad computandū, qd non fut negatum, & cest scire fac done iour al parties, sur q ils plede al accion, contrary est sur capiaz ad satisfaciendū car ils ne ount iour sur ceo. (1. D. 7. 2.)